THIRRJE PUBLIKE
PËR TRAJNIMIN E DREJTORËVE NË INSTITUCIONET PËR FËMIJË

 
Ministria e Politikës Sociale, Demografisë dhe të Rinjve i fton të gjithë personat e interesuar që i plotësojnë kushtet për të ndjekur trajnime për drejtorë të institucioneve për fëmijë, si dhe personat e interesuar për marrjen e licencës për drejtor të një institucioni për fëmijë, të parashtrojnë kërkesë për ndjekje të trajnimit, në përputhje me nenin 177-a paragrafi 2 alineja 7 e Ligjit për mbrojtjen e fëmijëve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 dhe 132/25), që është një nga kushtet e detyrueshme ligjore për të udhëhequr me një institucion për fëmijë në përputhje me nenin 120 paragrafin 2 të Ligjit.
Kandidatët, të cilët shfaqin interesim mbi ndjekjen e trajnimit për marrjen e licencës së drejtorit, duhet të parashtrojnë FLETËPARAQITJE për trajnim të kandidatit për drejtor të institucionit për fëmijë në arkivin e Ministrisë së Politikës Sociale, Demografisë dhe të Rinjve ose me postë, në adresën: rr. Dame “Gruev”, nr.14 - Shkup.

 

Fletëparaqitja (vetëm në formë të shtypur) duhet të përmbajë:

- Emrin, emrin e të atit  dhe mbiemrin e kandidatit;

- Datën e lindjes, vitin e lindjes, vendin dhe shtetin;

- Adresën dhe vendbanimin;

- Telefonin, numrin e celularit dhe e-mailin;

- Fletëpagesën (formulari PP/50) për të hollat e paguara për shpenzimet e trajnimit në shumën prej 6,000.00 denarë:

	 Emri i pranuesit:
	Ministria e Politikës Sociale, Demografisë  dhe të Rinjve;

	Banka e pranuesit:
	BPRMV Llogaria e thesarit: 100000000063095;

	Llogaria e përfituesit buxhetor:
	1500100299 787 20

	Shifra e të ardhurave dhe programi:
	724149 30;

	Me shënim:
	trajnim për drejtor


  Bashkëngjitur me FLETËPARAQITJEN dorëzohen:

- Diplomë për arsimin sipëror adekuat të përfunduar  - kopje e noterizuar;

- Vërtetimi për përvojë pune pas diplomimit (origjinal);

- Pasqyrë e të dhënave të stazhit pensional - të lëshuar nga Fondi i Sigurimit Pensional dhe Invalidor i Maqedonisë dhe

-Fletëpagesë për kompensimin e paguar për trajnim (origjinale).

Trajnimet do të zhvillohen nga Komisioni për Licencimin e personave profesionalë në sistemin e kujdesit dhe edukimit të fëmijëve të moshës parashkollore dhe drejtorëve të institucioneve për fëmijë. Për vendin, datën dhe orën e mbajtjes së trajnimeve Komisioni do t’i njoftojë kandidatët e interesuar në banerin e ueb-faqes së Ministrisë  “mtsp.gov.mk”.
KOMISIONI PËR LICENCIMIN E PERSONAVE PROFESIONALË NË SISTEMIN E KUJDESIT DHE EDUKIMIT TË FËMIJËVE TË MOSHËS PARASHKOLLORE DHE DREJTORËVE TË INSTITUCIONEVE PËR FËMIJË 
Kandidatët që do të aplikojnë duhet të plotësojnë kërkesat e nenit 142 të Ligjit për Mbrojtjen e Fëmijëve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 dhe 132/25), të kenë përfunduar arsimin e lartë (me 240 kredi të fituara sipas SETK ose nivelin e përfunduar nivelin VII/1) dhe të plotësojnë kërkesat e përcaktuara në nenin 136 të këtij ligji, për edukator, për punëtor profesional, për bashkëpunëtor profesional, person me fakultet filologjik të përfunduar - program mësimor dhe studime specialistike për pedagogë parashkollorë, jurist, sociolog dhe ekonomist me arsim të lartë (me 240 kredi të fituara sipas SETK ose nivelin e përfunduar VII/1).
